
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 417
27 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων δασικού χαρα−
κτήρα συνολικού εμβαδού 406,80 στρεμμάτων, 
στις θέσεις «Βαρβάρα», «Μονοδένδρι», «Μουδάκια», 
«Μεροβίλι» κ.λπ., περιοχών Τοπικών Κοινοτήτων 
Αγίου και Γιάλτρων και της Δημοτικής Κοινότη−
τας Λουτρών Αιδηψού, που ανήκουν στη Δημοτι−
κή Ενότητα Αιδηψού, του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού 
της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ....................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 
με συνολικό εμβαδόν «εικοσιένα χιλιάδες εξακό−
σια πενήντα εννέα τετραγωνικά μέτρα και πέντε 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (21659,05 
τ.μ.), στην θέση «Μαντέμ λάκκο» Τοπικής Κοινότη−
τας Στρατονίκης του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλ−
κιδικής. ..................................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 52898/3883 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων δασικού χαρακτή−

ρα συνολικού εμβαδού 406,80 στρεμμάτων, στις θέ−
σεις «Βαρβάρα», «Μονοδένδρι», «Μουδάκια», «Μερο−
βίλι» κ.λπ., περιοχών Τοπικών Κοινοτήτων Αγίου και 
Γιάλτρων και της Δημοτικής Κοινότητας Λουτρών 
Αιδηψού, που ανήκουν στη Δημοτική Ενότητα Αιδη−
ψού, του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−

σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 

του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980

Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−

ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ.Β΄) 

απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας στον Προϊ−

στάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 2149/20−09−2011 πρόταση του Δασαρ−

χείου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι οι εκτάσεις 

που αναφέρονται στο θέμα είχαν κατά το χρόνο της 

καταστροφής τους δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 

των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 

καλυπτόμενη από δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων, πυ−

κνότητας 90% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 

κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις δασικού χα−

ρακτήρα συνολικού εμβαδού 406,8 στρεμμάτων, στις 

θέσεις «Βαρβάρα», «Μονοδένδρι», «Μουδάκια», «Μεροβίλι» 

κ.λπ., περιοχών Τοπικών Κοινοτήτων Αγίου και Γιάλτρων 

και της Δημοτικής Κοινότητας Λουτρών Αιδηψού, που 

ανήκουν στη Δημοτική Ενότητα Αιδηψού, του Δήμου 

Ιστιαίας Αιδηψού της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας 

όπως απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα του Δα−

σαρχείου Ιστιαίας ως Τμήμα 1, Τμήμα 2, Τμήμα 3, Τμήμα 4,

Τμήμα 5, Τμήμα 6 και Τμήμα 7, των οποίων η βλάστη−

ση καταστράφηκε από πυρκαγιά και προσδιορίζονται 

ακριβώς στους συνημμένους πίνακες συντεταγμένων 

σε ΕΓΣΑ ’87 οι οποίοι πίνακες αποτελούν αναπόσπα−

στο μέρος της αποφάσεως αυτής. Το εμβαδόν και τα 

σύνορα των εκτάσεων που απεικονίζονται ως Τμήμα 1, 

Τμήμα 2, Τμήμα 3, Τμήμα 4 Τμήμα 5, Τμήμα 6 και Τμήμα 7

αναλυτικά αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:

4045

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.03 09:30:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΤΜΗΜΑ 1
συνολικού εμβαδού 7,9 στρεμμάτων Ιδιωτική δασική
έκταση αειφύλλων − πλατυφύλλων του «Αγροκτήματος
Βαρβάρας A.A.Ε.Τ.Ε.».

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσει
(αγροτικές) σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 
Βεβαίωση τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν Ευβοίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (αγροτικές) 
σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 Βεβαίωση
τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικού γαρακτήρα εκτάσεις (αγροτικές) 
σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 Βεβαίωση
τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (αγροτικές)
σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 Βεβαίωση
τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΤΜΗΜΑ 2
συνολικού εμβαδού 5,21  στρεμμάτων Ιδιωτική δασική
έκταση αειφύλλων − πλατυφύλλων του «Αγροκτήματος
Βαρβάρας Α.Α.Ε.Τ.Ε.».

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
(αγροτικές) σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 
Βεβαίωση τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (αγροτικές) 
σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 Βεβαίωση 
τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (αγροτικές) 
σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 Βεβαίωση 
τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (αγροτικές) 
σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 Βεβαίωση 
τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΤΜΗΜΑ 3
συνολικού εμβαδού 22,12 στρεμμάτων Ιδιωτική δασική 
έκταση αειφύλλων − πλατυφύλλων του «Αγροκτήματος
Βαρβάρας A.A.Ε.Τ.Ε.».

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
(αγροτικές) σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 
Βεβαίωση τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (αγροτικές) 
σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 Βεβαίωση
τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (αγροτικές) 
σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 Βεβαίωση
τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (αγροτικές)
σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 2653/17−08−2004 Βεβαίωση
τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας.

ΤΜΗΜΑ 4
συνολικού εμβαδού 2,57 στρεμμάτων Δημόσιο δάσος
αειφύλλων − πλατυφύλλων (διακατεχόμενο από την Τ.Κ. 
Αιδηψού) του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων 
(διακατεχόμενο από την Τ.Κ. Αιδηψού) του Δήμου Ιστιαίας 
− Αιδηψού και με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΤΜΗΜΑ 5
συνολικού εμβαδού 3,30 στρεμμάτων. Δημόσιο δάσος 
αείφυλλων − πλατύφυλλων (διακατεχόμενο από την Τ.Κ. 
Αιδηψού) του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσιο δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων
(διακατεχόμενο από την Τ. Κ. Αιδηψού) του Δήμου Ιστιαίας 
− Αιδηψού και με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΝΟΤΙΑ: με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΤΜΗΜΑ 6
συνολικού εμβαδού 2,84 στρεμμάτων. Δημόσιο δάσος
αείφυλλων − πλατύφυλλων (διακατεχόμενο από την Τ.Κ. 
Αιδηψού) του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση σύυφωνα με την
με αριθ. 1090/21−05−1991 απόφαση της Δ/νσης Δασών
Ν. Ευβοίας (ΦΕΚ 383/Δ’/24−06−1991).

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα.

ΤΜΗΜΑ 7
συνολικού εμβαδού 362,86 στρεμμάτων.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, με
ιδιωτικές δασικές εκτάσεις του «Ανροκτήματος Βαρβάρας 
Α.Α.Ε.Τ.Ε. − σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 1793/30−10−2008 
Βεβαίωση τελεσιδικίας του Δασαρχείου Ιστιαίας και με 
δημόσια δάση αείφυλλων−πλατύφυλλων (διακατεχόμενο 
από την Τ.Κ. Αιδηψού και Τ.Κ. Γιάλτρων) του Δήμου
Ιστιαίας − Αιδηψού.

ΔΥΤΙΚΑ: με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σήμερα και με 
δημόσιο δάσος αείφυλλων − πλατύφυλλων (διακατεχόμενο 
από την Τ.Κ. Γιάλτρων) του Δήμου Ιστιαίας−Αιδηψού.

ΒΟΡΕΙΑ: με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις σύμφων τελε−
σιδικίας του Δασαρχείου Ιστιαίας. α με την με αρ. πρωτ. 
1793/30−10−2008 Βεβαίωση

ΝΟΤΙΑ: με δημόσιο δάσος αείφυλλων−πλατύφυλλων (δια−
κατεχόμενο από την Τ.Κ. Γιάλτρων) του Δήμου Ιστιαίας−Αι−
δηψού και με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την με αρ. 
2188/23−07−1994 Απόφαση Νομάρχη Ευβοίας (ΦΕΚ 926/Δ’/
7−09−1994).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 7 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4047



4048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4049



4050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 20136 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους με 

συνολικό εμβαδόν «εικοσιένα χιλιάδες εξακόσια πε−
νήντα εννέα τετραγωνικά μέτρα και πέντε εκατοστά 
του τετραγωνικού μέτρου» (21659,05 τ.μ.), στην θέση 
«Μαντέμ λάκκο» Τοπικής Κοινότητας Στρατονίκης 
του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου Νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861 /2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 
87355/363/14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος.

10. Την υπ’ αριθμ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύκλια Δια−
ταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλ−
μένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτη−
ματολογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την υπ’ αριθμ. 3339/03−03−2011 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία καταλήφθηκε παράνομα και 
κατασκευάστηκαν αυθαίρετα έργα στη χρονική περίοδο 
από 15−09−2010 έως 25−11−2010, σύμφωνα με τη συνημμέ−
νη σε αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του 
Δασολόγου Άγγελο Αυγολούπη.

12. Το υπ’ αριθμ. 19266/29−09−2011 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αρναίας όπου διαφαίνεται ότι δεν προϋφίσταιαι 
παραχώρηση ή άδεια επέμβασης στην προς κήρυξη 
έκταση, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιου δά−
σους, με συνολικό εμβαδόν «εικοσιένα χιλιάδες εξακόσια 
πενήντα εννέα τετραγωνικά μέτρα και πέντε εκατοστά 
του τετραγωνικού μέτρου» (21659,05 τ.μ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Μαντέμ λάκκο», περιοχής Τοπικής Κοινότη−
τας Στρατονίκης του Δήμου Αριστοτέλη Ν. Χαλκιδικής 
που απεικονίζεται με έντονη πολυγωνική γραμμή και με 
σημεία κορυφών Α, Β, Γ, ..., Ψ, Ω, α, β, γ, ..., ψ, ω, Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας. 1:2500 σε σύστημα συντεταγ−
μένων ΕΓΣΑ 87, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια:  Με δημόσιο δάσος και δασικό δρόμο
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και δημόσιο δάσος 

που κηρύχθηκε αναδασωτέο με την με αριθμό πρωτ. 
5799/2010 απόφαση της Γενικής Γραμματέας Περιφέ−
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 704 Δ/31−12−2010)

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της κατεστραμμένης από παράνο−
μη εκχέρσωση με μηχανικά μέσα δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενη από αριές, κέδρα, ρείκια, κουμαριές και 
πουρνάρια με ποσοστό εδαφοκάλυψης 60% που βρι−
σκόταν σε αλληλεξάρτηση και αλληλοεπίδραση με το 
παρακείμενο δασικό οικοσύστημα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 10 Οκτωβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4051



4052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004172710110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


